世田谷区教育委員会会議録 令和４年第１２回定例会

１ 開催月日及び場所

   令和４年６月２８日（火）

   世田谷区教育委員会会議室

２ 教育委員会出席者

   渡部教育長、澁澤委員、亀田委員、中村委員、鈴木委員

３ 事務局職員出席者

   粟井教育監（教育政策部長兼務）、知久教育総務部長、平沢教育総合センター担当参事、

内田生涯学習部長、井上教育総務課長、斉藤学務課長、山下学校健康推進課長、

池田副参事（教育施設担当）、前島学校職員課長、毛利教育指導課長、

柏原教育相談・支援課長、加野生涯学習・地域学校連携課長

４ 書記

   大野教育総務課調整係長

５ 傍聴人

   ０名

６ 開議

   午前１０時００分 教育長が開会を宣言

第１ 会議録の承認

     令和４年第１１回世田谷区教育委員会定例会会議録は全員異議なく承認

第２ 会議録署名委員の指名

亀田委員、中村委員

 第３ 議事

日程第１

議案第３９号  令和４年度世田谷区教育委員会の権限に属する事務の管理及び

執行の状況の点検及び評価の実施方針

(知久教育総務部長より説明)

       本件、原案のとおり承認

日程第２

議案第４０号  幼稚園教育職員の特殊勤務手当に関する規則の一部を改正する規則

(粟井教育監（教育政策部長兼務）より説明)

       本件、原案のとおり承認

日程第３

議案第４１号  第３０期世田谷区社会教育委員の委嘱

(内田生涯学習部長より説明)

       本件、原案のとおり承認

第４ 報告

  （１）令和４年第２回区議会定例会における議案の審査結果について

・令和４年度一般会計補正予算案（第２次）（教育委員会事務局所管分）及び

令和４年度学校給食費会計補正予算案（第１次）

・世田谷区立瀬田小学校一部校舎解体工事請負契約

・幼稚園教育職員の給与に関する条例の一部を改正する条例

（井上教育総務課長より口頭説明）

（２）世田谷区子どもの人権擁護機関「せたがやホッと子どもサポート」の

令和３年度活動報告について

（井上教育総務課長より説明）

（３）令和４年度世田谷区総合教育会議の実施について

（井上教育総務課長より説明）

（４）令和５年度 指定校変更の制限について

（斉藤学務課長より説明）

（５）損害賠償請求控訴事件について

（山下学校健康推進課長より説明）

（６）旧池尻中学校跡地活用に伴う池尻小学校の校庭整備について

（池田副参事（教育施設担当）より説明）

（７）令和５年度 自閉症・情緒障害特別支援学級（小学校）の開設について

（柏原教育相談・支援課長より説明）

（８）新型コロナウイルス感染症に係る教育委員会事務局の対応について

（井上教育総務課長より説明）

（９）各課行事予定について

（井上教育総務課長より説明）

（１０）その他

     以上の報告事項について、それぞれ説明及び質疑後、報告のとおり了承。

質疑の概要は、速記録のとおり。

第５ 資料配付

  ・令和４年度版事業概要 教育のあらまし「せたがや」

  ・世田谷区の教育

・せたがやの学校保健

   ・第１２回世田谷子ども駅伝大会の実施

   ・世田谷区立教育総合センターだより（第４号）

   ・令和４年度 平和都市宣言記念事業 ピースセミナー

   ・わくわくサマープラン２０２２

   ・第２５回アドベンチャーｉｎ多摩川いかだ下り大会

   ・「世田谷のとしょかん」

   ・１０代向け講演会「イラストレーター佐竹美保さんの挿絵と装画ができるまで」

第６ 次回教育委員会開催日

    令和４年７月１２日（火）午前１０時より教育委員会会議室にて開催する旨、教育長

より告知。

午前１０時４３分 教育長が閉会を宣言

以上

教育委員会委員の署名